
Nutarimas skelbtas: Žin., 2002, Nr. 93-3999 

Neoficialus nutarimo tekstas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

NUTARIMAS 
 

DĖL KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRIČIŲ PASIRENGIMO POTVYNIAMS IR 

POTVYNIO PADARINIAMS ŠALINTI PROGRAMOS PATVIRTINIMO 

 

2002 m. rugsėjo 19 d. Nr. 1485 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Patvirtinti pridedamą Klaipėdos ir Tauragės apskričių pasirengimo potvyniams ir potvynio 

padariniams šalinti programą (toliau vadinama – programa). 

2. Nustatyti, kad atitinkamos institucijos lėšas, nurodytas programos priemonėms vykdyti, 

pagal galimybes numato rengiant atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

biudžetų projektus ir valstybės investicijų programas. 

3. Pavesti Klaipėdos ir Tauragės apskričių viršininkams koordinuoti programos priemonių 

įgyvendinimą. 

4. Pripažinti netekusiu galios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. liepos 28 d. 

nutarimą Nr. 897 „Dėl Klaipėdos apskrities pasirengimo potvyniams ilgalaikės programos“ (Žin., 

2000, Nr. 65-1955). 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Brazauskas 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Juozas Bernatonis 

 



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. rugsėjo 19 d. nutarimu Nr. 1485 

 

KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRIČIŲ PASIRENGIMO POTVYNIAMS IR POTVYNIO 

PADARINIAMS ŠALINTI PROGRAMA 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šioje programoje numatytos pasirengimo potvyniams ir potvynio padariniams šalinti 

priemonės, jų finansavimas ir atsakingi vykdytojai. 

2. Šios programoje numatytos priemonės būtinos, nes: 

2.1. gali susidaryti ekstremali situacija prasidėjus potvyniui, kuris staigiai gali sukelti didelį 

pavojų žmonių gyvybei ar sveikatai, turtui, gamtai; 

2.2. eksploatuojama technika ir įranga morališkai ir fiziškai sensta, dėl to sunku būtų vykdyti 

gelbėjimo darbus, didėtų potvynio daroma žala. 

 

II. PROGRAMOS TIKSLAS 

 

3. Šios programos tikslas – teisinėmis ir techninėmis priemonėmis sumažinti ekonominius 

potvynio daromus nuostolius, išsaugoti žmonių gyvybę, sveikatą, turtą, apsaugoti aplinką nuo neigiamo 

potvynio poveikio. 

 

III. PROGRAMOS UŽDAVINIAI 

 

4. Šios programos uždaviniai yra: 

4.1. sukurti teisinę ir techninę bazę, mažinančią potvynio žalos riziką; 

4.2. numatyti sąlygas kompleksiškai šalinti potvynio padarinius. 

 

IV. PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

5. Klaipėdos ir Tauragės apskričių pasirengimo potvyniams priemonės ir lėšos, kurių reikės joms 

įgyvendinti, nurodytos šios programos 1 priede. 

6. Priemonės potvynio padariniams šalinti Klaipėdos ir Tauragės apskrityse ir lėšos, kurių reikės 

joms įgyvendinti, nurodytos šios programos 2 priede. 

 

__________________ 

 



 

Klaipėdos ir Tauragės apskričių pasirengimo potvyniams ir 

potvynio padariniams šalinti programos 

1 priedas 

 

 

KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRIČIŲ PASIRENGIMO POTVYNIAMS PRIEMONĖS 

 

Priemonės pavadinimas 

Numatomas 

įvykdymo 

terminas 

Finansavimo šaltiniai 

(orientacinės lėšos) 
Atsakingas vykdytojas Tikslas 

1. Rekonstruoti apsauginius statinius, įrenginius ir 

kelius, įrengti užtvindomose teritorijose apsaugines zonas 

parengus statybos pagrindimo medžiagą ir jos pagrindu – 

statinių projektus: 

    

1.1. Atnaujinti/papildyti hidrometrinių stočių tinklą 2003–2004 

metai 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(4 tūkst. litų) 

Lietuvos hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos 

ministerijos 

užtikrinti geresnį potvynių 

stebėjimą ir prognozę 

1.2. Užbaigti Nemuno gatvės iškėlimo ir sujungimo su 

Mokyklos gatve darbus (Pagėgių savivaldybės Panemunės 

miestelyje). 

2002 metai Lietuvos Respublikos 

kelių priežiūros ir 

plėtros finansavimo 

programa (624 tūkst. 

litų) 

Lietuvos automobilių kelių 

direkcija prie Susisiekimo 

ministerijos 

užtikrinti nuolatinį 

susisiekimą 

Rekonstruoti pagal parengtą darbo projektą Mokyklos 

gatvės apšvietimą ir elektros linijas 

 Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(260 tūkst. litų) 

Pagėgių savivaldybė  

1.3. Kelio Rukai–Žaliapievis 3-iajame kilometre įrengti 

didesnio skersmens pralaidą ir sutvirtinti kelio sankasą toje 

vietoje 

2003 metai  Lietuvos Respublikos 

kelių priežiūros ir 

plėtros finansavimo 

programa (14 tūkst. litų) 

Pagėgių savivaldybė užtikrinti gyventojų 

susisiekimą ir sumažinti 

potvynio poveikį keliui 



 2 

Priemonės pavadinimas 

Numatomas 

įvykdymo 

terminas 

Finansavimo šaltiniai 

(orientacinės lėšos) 
Atsakingas vykdytojas Tikslas 

1.4. Organizuoti užtvindomų šalikelių apsodinimą 

medžiais (gluosniais, karklais)  

2002–2003 

metai 

Šilutės rajono 

savivaldybės biudžetas 

(30 tūkst. litų), Pagėgių 

savivaldybės biudžetas 

(20 tūkst. litų)  

Šilutės rajono savivaldybė, 

Pagėgių savivaldybė 

padaryti eismą saugesnį per 

potvynius  

1.5. Parengti polderių pertvarkymo programą, numatyti 

joje kai kurių polderių likvidavimą (siurblinių, polderių 

pylimų išardymą), atsižvelgiant į jų ūkinę svarbą ir 

gamtosaugos interesus 

2003–2004 

metai 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(50 tūkst. litų) 

Žemės ūkio ministerija, 

Aplinkos apsaugos agentūra 

mažinti potvynio vandens 

išsiliejimą užliejamose 

teritorijose ir išvengti 

nereikalingų išlaidų 

1.6. Atlikti pylimų, esančių polderinėse sistemose palei 

Klaipėdos kanalą ir Kuršių marias, Nemuno, Atmatos, 

Skirvytės, Pakalnės, Vorusnės, Skatulės, Minijos, Tenenio 

upes Usėnų, Jankaičių, Šilutės, Rusnės, Saugų ir Kintų 

seniūnijose, techninių galimybių įvertinimą ir parengti 

techninę dokumentaciją, numatant šių pylimų 

paaukštinimą, praplatinimą, viršuje – važiuojamosios dalies 

įrengimą, esamų hidrotechninių įrenginių rekonstravimą bei 

remontą 

2003 metai Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(280 tūkst. litų) 

Klaipėdos apskrities 

viršininkas, Lietuvos žemės 

ūkio universiteto Vandens 

ūkio institutas 

įvertinti pylimų, esančių 

polderinėse sistemose, 

technines galimybes ir 

parengti jų rekonstravimo 

techninę dokumentaciją 

1.7. Pagal techninių galimybių įvertinimą ir parengtą 

techninę dokumentaciją atlikti objektų, nurodytų 1.6 

punkte, statybos darbus 

2003–2006 

metai 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas (5 

mln. 984 tūkst. litų) 

Klaipėdos apskrities 

viršininkas 

mažinti potvynio žalą 

1.8. Parengti Panemunės miestelio, Vilkyškių, Lumpėnų 

ir Stoniškių seniūnijose esančių apsauginių pylimų 

atstatymo techninę dokumentaciją 

2002 metai Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(50 tūkst. litų) 

Tauragės apskrities 

viršininkas, Pagėgių 

savivaldybė 

mažinti potvynio žalą 

Pagėgių savivaldybės 

gyventojų turtui 

1.9. Atlikti Panemunės miestelio, Vilkyškių, Lumpėnų 

ir Stoniškių seniūnijų apsauginių pylimų atstatymo darbus 

2003–2004 

metai 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(400 tūkst. litų) 

Tauragės apskrities 

viršininkas, Pagėgių 

savivaldybė 

apsaugoti gyvenvietes nuo 

potvynių 

1.10. Atlikti Minijos upės krantų erozijos mažinimo 

(sustabdymo) galimybių studiją Klaipėdos rajone 

2003 metai Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(25 tūkst. litų) 

Klaipėdos rajono savivaldybė apsaugoti statinius, kelius ir 

žemę nuo upės vagos kaitos 

(krantų erozijos) daromos 

žalos 



 3 

Priemonės pavadinimas 

Numatomas 

įvykdymo 

terminas 

Finansavimo šaltiniai 

(orientacinės lėšos) 
Atsakingas vykdytojas Tikslas 

1.11. Išvalyti tekančios per Kretingos miestą Akmenos 

upės vagą 

2003 metai Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(290 tūkst. litų) 

Kretingos rajono savivaldybė mažinti potvynio žalą 

1.12. Atlikti tyrimus, suprojektuoti ir pastatyti 1,3 

kilometro pylimą Lankupių kaime  

2003–2004 

metai 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

400 tūkst. litų) 

Klaipėdos rajono savivaldybė apsaugoti gyventojus nuo 

potvynio 

1.13. Suremontuoti (atstatyti) apsauginius pylimus palei 

Nemuno upę, ties Plaušvarių – Nausėdų kaimais ir 

Tamošaitienės sodyba 

2003 metai Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(62 tūkst. litų) 

Pagėgių savivaldybė apsaugoti sodybas nuo 

ledonešio, mažinti 

neigiamus potvynio 

padarinius 

1.14. Atlikti aplink užtvindomas sodybas apsauginių 

zonų formavimo techninių galimybių įvertinimą ir parengti 

techninę dokumentaciją. 

 

 

 

Atlikti darbus pagal techninių galimybių įvertinimą ir 

parengtą dokumentaciją 

2002–2003 

metai 

Šilutės rajono 

savivaldybės biudžetas 

(30 tūkst. litų), Pagėgių 

savivaldybės biudžetas 

(20 tūkst. litų) 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(100 tūkst. litų) 

Šilutės rajono savivaldybė, 

Pagėgių savivaldybė 

 

 

 

 

Kretingos rajono savivaldybė 

apsaugoti sodybas nuo 

užtvindymo  



 4 

Priemonės pavadinimas 

Numatomas 

įvykdymo 

terminas 

Finansavimo šaltiniai 

(orientacinės lėšos) 
Atsakingas vykdytojas Tikslas 

1.15. Paženklinti užtvindomą kelio Šilutė–Rusnė ruožą, 

prireikus ir kitus užtvindomus kelius (jų ruožus) specialiais 

kelio ženklais, kurie per potvynį būtų matomi tamsiu paros 

metu  

2003 metai Lietuvos Respublikos 

kelių priežiūros ir 

plėtros finansavimo 

programa (5 tūkst. litų) 

Susisiekimo ministerija, 

Šilutės rajono savivaldybė 

užtikrinti gyventojams ir 

gelbėjimo pajėgoms saugų 

susisiekimą su Rusne, 

sudaryti geresnes sąlygas 

gelbėjimo technikai 

potvynio metu saugiai 

perkelti gyventojus iš 

užliejamos teritorijos, o 

vairuotojams – orientuotis 

užtvindomame kelyje 

2. Geriau aprūpinti gelbėjimo tarnybas ryšių ir 

gelbėjimo priemonėmis: 

    

2.1. Aprūpinti Šilutės policijos komisariatą 

individualiomis apsauginėmis priemonėmis 

(20 puskombinezonių su ilgais guminiais batais, 

20 gelbėjimo liemenių ir 5 megafonai, 2 aliuminio valtys ir 

2 pakabinamieji varikliai, 20 prožektorių, 10 gelbėjimo 

ratų, 200 metrų virvės, 10 nešiojamųjų radijo stočių) 

2003 metai Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(107 tūkst. 276 litai) 

Policijos departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

gyventojų evakuacijos metu 

palaikyti viešąją tvarką 

užliejamoje teritorijoje  

2.2. Aprūpinti Pagėgių policijos komisariatą 

individualiomis apsauginėmis priemonėmis (10 sertifikuotų 

gelbėjimo liemenių, 10 porų ilgaaulių guminių batų, 2 

megafonai, 6 nešiojamosios radijo stotys, 1 aliuminio valtis 

3–4 asmenims ir pakabinamasis variklis, 2 sertifikuoti 

gelbėjimo ratai, 10 vandeniui nepralaidžių žibintuvėlių, 10 

lietpalčių su gaubtuvais) 

2003 metai Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(60 tūkst. litų) 

Policijos departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

gyventojų evakuacijos metu 

palaikyti viešąją tvarką 

užliejamoje teritorijoje  



 5 

Priemonės pavadinimas 

Numatomas 

įvykdymo 

terminas 

Finansavimo šaltiniai 

(orientacinės lėšos) 
Atsakingas vykdytojas Tikslas 

2.3. Stiprinti Tauragės priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

Pagėgių komandą ir aprūpinti ją gelbėjimo priemonėmis 

2004–2005 

metai 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas (660 

tūkst. litų) 

Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas prie 

Vidaus reikalų ministerijos 

operatyviai atlikti įvairius 

gelbėjimo darbus Pagėgių 

savivaldybėje 

3. Nenutrūkstamai tiekti gyventojams geriamąjį 

vandenį, užtikrinti jo kokybę – įrengti Panemunėje gręžinį 

2003 metai Pagėgių savivaldybės 

biudžetas (70 tūkst. litų) 

Pagėgių savivaldybė užtikrinti vartojimui 

tinkamo vandens tiekimą 

gyventojams 

4. Parengti gyventojams atmintinę „Kaip elgtis potvynio 

metu, kad būtų išvengta susirgimų užkrečiamosiomis 

ligomis“ 

2003 metai Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(20 tūkst. litų) 

Klaipėdos visuomenės 

sveikatos centras 

suteikti informaciją, kaip 

išvengti susirgimų 

užkrečiamosiomis ligomis 

ir jų protrūkių užliejamoje 

teritorijoje 

5. Parengti užliejamų teritorijų skirstymo pagal 

užliejimo tikimybę schemą. Atsižvelgiant į potvynių metu 

užliejamų zonų tikimybę, nustatyti specialiąsias ūkinės 

veiklos potvynio metu užliejamoje teritorijoje sąlygas ir 

pagal poreikį parengti teisės aktų pakeitimo ar papildymo 

projektus 

2003–2004 

metai 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(75 tūkst. litų) 

Aplinkos apsaugos agentūra, 

Žemės ūkio ministerija, 

Pagėgių savivaldybė, Šilutės 

rajono savivaldybė 

siekiant sumažinti potvynių 

daromą žalą, neskatinti 

ūkinės veiklos plėtojimo 

užliejamose zonose 

Iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto – 9 mln. 

657 tūkst. 276 litai. 

Iš savivaldybių biudžetų – 170 tūkst. litų. 

Iš Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

finansavimo programos – 643 tūkst. litų. 

Bendra suma – 10 mln. 470 tūkst. 276 litai. 

    

Priedo pakeitimai: 

Nr. 1098, 2003-08-28, Žin., 2003, Nr. 84-3839 (2003-09-03) 

Nr. 877, 2004-07-12, Žin., 2004, Nr. 109-4085 (2004-07-15) 

 

–––––––––––––––– 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=216904&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=237697&b=


 
Klaipėdos ir Tauragės apskričių pasirengimo potvyniams ir 

potvynio  padariniams šalinti programos 

2 priedas 

 

PRIEMONĖS POTVYNIO PADARINIAMS ŠALINTI KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRITYSE 

 

Priemonės pavadinimas 

Numatomas 

įvykdymo 

terminas 

Finansavimo šaltiniai (orientacinės lėšos) Atsakingas vykdytojas 

1. Atstatyti vietinės reikšmės kelius, elektros 

linijas, dezinfekuoti (chloruoti) vandens šulinius 

kasmet Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (1 mln. 

630 tūkst. litų), iš tos sumos Šilutės rajono 

savivaldybei – 1 mln. 20 tūkst. litų, Pagėgių 

savivaldybei – 610 tūkst. litų)  

Šilutės rajono savivaldybė, Pagėgių 

savivaldybė 

2. Šalinti seklumas Nemuno vagoje, jo atšakose, 

kad būtų išvengta ledų sangrūdų 

kasmet Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (150 tūkst. 

litų) 

Susisiekimo ministerija 

3. Atstatyti nuniokotus valstybinės reikšmės 

automobilių kelius 

kasmet Lietuvos Respublikos kelių priežiūros ir plėtros 

finansavimo programa (300 tūkst. litų) 

Lietuvos automobilių kelių direkcija 

prie Susisiekimo ministerijos 

4. Suremontuoti apsauginius pylimus kasmet Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (2 mln. 

500 tūkst. litų) 

Klaipėdos apskrities viršininko 

administracija 

5. Eksploatuoti specialųjį automobilį, skirtą 

gyventojams kilnoti per užlietą kelio atkarpą Šilutė–

Rusnė–Šilutė 

kasmet Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (20 tūkst. 

litų) 

Šilutės rajono savivaldybė 

6. Eksploatuoti hidrometrines stotis  kasmet Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (21 tūkst. 

litų) 

Lietuvos hidrometeorologijos 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos 

7. Organizuoti tikslinius geriamojo vandens 

tyrimus, kurių reikia visuomenės sveikatai, higienos ir 

epidemiologinei būklei įvertinti 

kasmet Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (40 tūkst. 

litų) 

Sveikatos apsaugos ministerija 

Bendra suma – 4 mln. 661 tūkst. litų.    

_____________________________ 

 



 2 

Pakeitimai: 

 

1. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 1098, 2003-08-28, Žin., 2003, Nr. 84-3839 (2003-09-03) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. RUGSĖJO 19 D. NUTARIMO NR. 1485 „DĖL 

KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRIČIŲ PASIRENGIMO POTVYNIAMS IR POTVYNIO PADARINIAMS 

ŠALINTI PROGRAMOS PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

2. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 

Nr. 877, 2004-07-12, Žin., 2004, Nr. 109-4085 (2004-07-15) 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. RUGSĖJO 19 D. NUTARIMO NR. 1485 "DĖL 

KLAIPĖDOS IR TAURAGĖS APSKRIČIŲ PASIRENGIMO POTVYNIAMS IR POTVYNIO PADARINIAMS 

ŠALINTI PROGRAMOS PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo: Angonita Rupšytė (2004-07-15) 

anrups@lrs.lt 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=216904&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=237697&b=
mailto:anrups@lrs.lt

